DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 375

ANO IV - DARCINÓPOLIS, QUARTA – FEIRA 04 DE SETEMBRO DE 2024

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PÁGINA 01

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 027/2024

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  PROCESSO Nº 029/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2023

PREGÃO ELETRÔNICO nº 016/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 297/2023.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS – TO, instituição de direito
público, inscrita no Ministério da Fazenda sob o nº 25.064.072/0001-23, com sede
na Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº, Centro, Darcinópolis, Estado do Tocantins.
CONTRATADA: S BILIO DA SILVA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no
CPF/CNPJ sob nº 18.480.565/0001-89, estabelecida em RUA BERNARDO
SAYÃO, 0, - CENTRO, DARCINÓPOLIS - TO.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE ATRAVÉS DA PREFEITURA
MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DARCINÓPOLIS/TO.
VALOR TOTAL: R$ 713.022,79 (setecentos e treze mil, vinte e dois reais e setenta
e nove centavos).
VIGENCIA:  A validade desta Ata de Registro de Preços é até 09/07/2025.

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 09 de julho de
2024.

Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO, 09 de julho de 2024.

JACKSON SOARES MARINHO

Prefeito Municipal

Jackson Soares Marinho
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2024
PREGÃO nº 023/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 713/2024.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, instituição de
direito público, CNPJ/MF. Nº 25.064.072/0001-23, sito na Praça Antônio Dias
Silveira, s/nº, centro Darcinópolis – TO.
CONTRATADA:  , CNPJ: 27.672.297/0001-98, RUA ESMERALDA, 76 -
CENTRO, Tocantinópolis - TO - 77900-000.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
parcelado de sucção, esgotamento e limpeza na rede de esgoto, para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Transporte, Obras e Serviços Urbanos, para
suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Darcinópolis/TO.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de setembro de 2024.

Darcinópolis – TO, 03 de setembro de 2024

JACKSON SOARES MARINHO
Gestor Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 027/2024
PREGÃO ELETRÔNICO nº 024/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO/PROTOCOLO nº 666/2024.
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE
DARCINÓPOLIS, instituição de direito público, CNPJ/MF. Nº 17.380.002/0001-56,
sito na Praça Antônio Dias Silveira, s/nº, Centro Darcinópolis – TO.
Fornecedor: DAMIAO COMERCIO DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ:
28.165.662/0001-30, Endereço: Rua Das Laranjeiras, 535 - Setor Bela Vista,
Darcinópolis/TO - 77910-000
OBJETO: Contratação de pessoa físico ou jurídica devidamente qualificada
visando fornecimento de cesta básica para ser distribuída para as famílias carentes
deste município pelo Centro de Referência de Assistência Social - CRAS para o
exercício de 2024.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA DATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03 de setembro de
2024.

Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO, 03 de setembro de 2024.

CLEUDIA DE SOUSA CARVALHO
Ordenador de Despesa

		2024-09-04T22:22:55-0300
	JACKSON SOARES MARINHO:00564921114